根据中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司与陈道卫签
署的《债权转让合同》（信沪-B-2018-005），中国信达资产管理股份
有限公司上海市分公司已将其对下列债务人及其担保人享有的主债
权及担保合同项下的全部权利依法转让给陈道卫。 中国信达资产管
理股份有限公司上海市分公司与陈道卫联合公告通知各债务人及担
保人以及其他相关各方。

陈道卫作为上述债权的受让方， 现公告要求下列债务人及其担
保人， 从公告之日起立即向陈道卫履行主债权合同及担保合同约定
的偿付义务或相应的担保责任。 特此公告。

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司 陈道卫
2019年 1月 7日

公告清单
截至基准日：2018年 11月 30日 单位：元

陈道卫 联系电话：13162283099

住所地：浙江省象山县石浦镇东卫村 6号 18户

中国信达资产管理股份有限公司上海市分公司与陈道卫债权转让通知暨债务催收联合公告

序号 债权人 债务人 担保人 债权合计

1

中国信达资产管
理股份有限公司
上海市分公司

东昊石油集团
有限公司

万轩实业集团有限公
司、闵春光、陆国定

44,498,645.47

■本报记者 何易

最美退役军人

历
史
不
能
选
择
，现
在
可
以
把
握
，未
来
可
以
开
创

—
——
四
论
学
习
贯
彻
习
近
平
总
书
记
在
《告
台
湾
同
胞
书
》

发
表
四
十
周
年
纪
念
会
重
要
讲
话

人
民
日
报
评
论
员

中华民族的昨天， 雄关漫道真如铁；

中华民族的今天， 人间正道是沧桑； 中华

民族的明天， 长风破浪会有时。

“历史不能选择 ， 现在可以把握 ，

未来可以开创！” 在 《告台湾同胞书》 发

表 40 周年纪念会上， 习近平总书记以深

邃的眼光和宽广的视野， 从民族的根本

利益、 国家的核心利益和人民的整体利

益出发， 号召我们和衷共济、 共同奋斗，

共创中华民族伟大复兴美好未来、 完成

祖国统一大业。 在新中国即将迎来成立

70 周年的重要时间节点， 在中国强起来

的新时代， 在世界面临百年未有之大变

局的大背景下， 习近平总书记的重要讲

话令人心潮澎湃、 豪情满怀。

“四百万人同一哭， 去年今日割台

湾。” 台湾问题的产生和演变， 同近代以

来中华民族命运休戚相关。 自鸦片战争

以来， 从中国内忧外患、 山河破碎的悲

惨境地下， 台湾被外族侵占长达半个世

纪， 到后来由于中国内战延续和外部势

力干涉， 海峡两岸陷入长期政治对立的

特殊状态， 一水之隔、 咫尺天涯， 两岸

迄今尚未完全统一是历史遗留给中华民

族的创伤 。 然而 ， 台湾是中国一部分 、

两岸同属一个中国的历史和法理事实 ，

是任何人任何势力都无法改变的； 两岸

同胞都是中国人， 血浓于水、 守望相助

的天然情感和民族认同， 是任何人任何

势力都无法改变的。

回顾历史， 是为了启迪今天、 昭示

明天 。 中国特色社会主义进入新时代 ，

实现中华民族伟大复兴展现出光明前景。

在中华民族走向伟大复兴的进程中， 台

湾同胞定然不会缺席。 回顾两岸关系发

展历程， 我们能够看到， 和平总能战胜

对抗， 开放总能战胜封闭， 融合总能战

胜割裂， 交流总能战胜隔阂。 《告台湾

同胞书》 发表 40 年来， 大陆日益成为台

湾同胞投资兴业、 安居乐业的热土。 在

时代大潮中， 两岸同胞砥砺前行、 同舟

共济 。 台胞台企分享机遇 、 共享成果 ，

也为大陆经济社会发展作出积极贡献 。

抚今追昔， 一个结论分外鲜明： 台湾前

途在于国家统一， 台湾同胞福祉系于民

族复兴。

新时代是中华民族大发展大作为的

时代， 也是两岸同胞大发展大作为的时

代。 展望未来， 我们推动和平统一进程

的能力更强、 条件更完备。 习近平总书

记提出的五个方面重大政策主张， 科学

回答了新时代如何推动两岸关系和平发

展、 团结台湾同胞共同致力于实现民族

伟大复兴和祖国和平统一的时代命题 ，

为我们指明了今后一个时期对台工作的

基本思路、 重点任务和前进方向。 两岸

中国人、 海内外中华儿女响应习近平总

书记的号召， 共担民族大义、 顺应历史

大势， 我们就能一起推动两岸关系和平

发展、 推进祖国和平统一进程。

“并负垂天翼， 俱乘破浪风。” 踏上

中华民族伟大复兴的新征程， 一个属于

两岸中国人的新时代已经到来。 让我们

精诚团结 、 携手同心 ， 为同胞谋福祉 ，

为民族创未来！

（载 1 月 7 日人民日报 新华社北京
1 月 6 日电）

ｗww．whb．ｃｎ

２０19 年 1 月 7 日 星期一 3责任编辑/杨 燕要闻 公告

奋力开创军事斗争准备工作新局面
———习近平主席在中央军委军事工作会议上的重要讲话

在全军部队引起强烈反响
“要强化战斗队思想， 坚持战斗力

这个唯一的根本的标准， 各项工作和建

设、 各方面力量和资源都要聚焦军事斗

争准备、 服务军事斗争准备， 推动军事

斗争准备工作有一个很大加强。”

中央军委军事工作会议 4 日在京召

开。 中共中央总书记、 国家主席、 中央

军委主席习近平出席会议并发表重要讲

话。 习主席的重要讲话在全军部队引起

强烈反响。 大家一致表示， 习主席的重

要讲话主题重大， 高屋建瓴， 进一步丰

富和发展了党的军事指导理论， 为更加

扎实有效地做好军事斗争准备工作、 开

创新时代强军事业新局面提供了科学指

南。 要以习主席重要讲话精神为指导，

正确认识和把握我国安全和发展大势，

在新的起点上做好军事斗争准备工作，

坚决完成党和人民赋予的使命任务。

统帅发号令 ， 演兵启新程 。 突击

车、 榴弹炮一字排开， 步兵战车两翼策

应， 迫击炮、 重机枪、 反坦克火箭、 榴

弹发射器悉数登场……海军陆战队某旅

数千名官兵威武列阵， 拉开 2019 年度

军事训练工作的战幕。 旅长张顺华说，

军队是要准备打仗的， 军事斗争准备是

我军最重要最现实最紧迫的战略任务。

我们一定要认真学习、 深刻领会习主席

重要讲话精神， 更加扎实有效地做好军

事斗争准备工作， 提高部队打赢本领。

正在喀喇昆仑腹地驻训的新疆军区

某团官兵， 以一场轻武器多能射击考核

拉开新年度军事训练大幕 。 在海拔

4000 多米的陌生地域， 每名官兵以卧、

跪、 立等不同姿势， 连续完成多种枪械

射击。 官兵们表示， 军事斗争准备是军

队的基本实践活动， 是有效塑造态势、

管控危机、 遏制战争、 打赢战争的重要

保证。 抓住了军事斗争准备， 就抓住了

部队各项工作的龙头， 抓住了现代化建

设的关键。

疆场之事， 备其不虞。 东部战区陆

军某海防旅二营五连驻守在东海深处的

庙子湖岛上。 新年开训后， 部队训练强

度明显加大。 指导员吴杰说， 军事斗争

准备要牢牢抓在手上， 须臾不可放松。

部队必须树立起一切按实战要求出发的

鲜明导向， 大抓体系对抗训练， 大抓复

杂环境下训练， 大抓极限条件下训练，

把制胜招法练过硬， 做好随时打仗的充

分准备， 做到召之即来、 来之能战、 战

之必胜。

陆军第 73 集团军某陆航旅组织多

种机型奔赴各训练空域 ， 连贯实施 10

余个高难课目训练。 中国第五批赴南苏

丹 （朱巴） 维和步兵营、 中国第 15 批

赴苏丹达尔富尔维和工兵分队结合任务

区的安全形势， 进一步细化军事训练计

划， 开展多个重难点课目训练。 官兵们

表示， 要强化忧患意识、 危机意识、 打

仗意识， 扎扎实实做好军事斗争准备各

项工作， 不断提升打赢能力。

火箭军 “常规导弹第一旅 ” 吹响

“发射先锋架” 比武号角。 旅发射二营

一级发射指挥长陶德军说， 只有把每一

个招法都练到极致， 才能确保 “随时能

战、 准时发射、 有效毁伤”。

正在执行战备巡逻任务的东部战区

海军宿州舰， 克服海况复杂、 气象多变

等不利因素， 组织高难课目训练， 验证

了多种预案和战法 。 舰长黄新科说 ：

“行动是最好的落实， 我们一定要认真

查找备战打仗工作的短板弱项， 努力提

高遂行作战任务的能力。”

在武警雪豹突击队的反劫持演练现

场， 作战单元互为对手展开攻防对抗，

你来我往 ， 激战正酣 。 部队长曲良锋

说： “身处反恐一线， 我们对 ‘宁可备

而不战、 不可战而不备’ 有了更深刻的

理解。”

新年伊始， 北部战区空军某地导旅

扎实推进冬季强训， 历经多次战备等级

转换， 不断深化实战训练水平。 这个旅

着重锤炼营火力单元的动 、 打 、 联 、

防、 保综合能力， 不断创新分层施训、

模块组训、 换岗互训等深训强训办法，

确保新年度军事训练高标准走深走实。

旅政治工作部主任白英伟说， 必须坚持

问题导向， 紧紧扭住军事训练中的短板

弱项持续用力， 不断跨越训战之差， 让

实训紧贴实战。

广大官兵表示， 要牢记领袖嘱托、

听从统帅号令， 全面贯彻习近平强军思

想， 练好胜战之功， 奋力开创军事斗争

准备工作新局面。

新华社记者 梅世雄
（新华社北京 1 月 6 日电）

每一架国产大飞机上都有他敲出的零件
———记优秀退役军人、全国技术能手、上海飞机制造有限公司钣金工陈胜超

从一名侦察兵， 到为飞机零部件

“校形” 的钣金工———对于 33 岁的中

国商飞公司上海飞机制造有限公司飞

机钣金工陈胜超而言， 这是人生中一

次重要的角色转换， 意味着他从 “优

等兵” 转型为 “金牌技师”。

2018 年 12 月 28 日 ， 又一架国

产 C919 大型客机圆满完成第一次飞

行。 和所有大飞机人一样， 中国商飞

上海飞机制造有限公司零件加工中心

钣金四组班组长陈胜超难掩激动的心

情———几年来， 每一架翱翔蓝天的国

产大型客机上都有他制造的零件， 是

他用 “小锤” 一下一下敲击出来的。

2006 年底， 1986 年出生的陈胜

超从徐汇区参军， 进入驻江苏某部队

服役。 在新兵连， 他各方面成绩都名

列前茅， 被部队选中承担侦察技术工

作 ， 当年就被评为优秀士兵 。 2008

年 12 月， 陈胜超退伍还乡。 在一次

招聘会上， 陈胜超向招聘单位中国商

飞递交了一份简历。 陈胜超在部队取

得的出色成绩令招聘单位对他青睐有

加， 很快就录用了他。

陈胜超被分配在钣金制造车间做

钣金工， 从事国产两大型号飞机零件

和空客的蒙皮、 钣金制作。 钣金是飞

机制造的一项重要工种， 利用金属材

料的塑性， 用各种钣金工具对零件进

行敲打，利用塑性塑形，制作出各种形

状不同的零件 ， 满足飞机装配要

求———这些来自书本的介绍是当时陈

胜超对飞机钣金工唯一的认识。 “我最

幸运的是遇到了一位好师傅———他是

‘大国工匠’王伟。我第一次握起‘小锤’，

他就告诉我四个字———业精于勤。 ”当

过兵、不怕苦的陈胜超急起直追。

对这个徒弟， 王伟寄予厚望， 每

一次带教， 他自己总是先示范一遍，

然后再让陈胜超跟着操作。 陈胜超上

班时间请教师傅， 不懂就问、 不会就

学 ， 认真记下每一个钣金零件的特

性 ， 休息时间就在工作现场反复琢

磨， 回家路上还要回想白天的工作，

分析出错的原因。 他说， 自己能做的

就是比别人付出更多努力———别人午休

时，他在练习；别人下班了，他还在练习。

周末他也会放弃休息， 赶到公司练习。

“每天多练 1 小时，一周下来，我就至少

比别人多了 5 小时的练习时间。 ”

陈胜超的技能水平提升很快， 入职

不到半年， 他就在车间的钣金技能比赛

中获得第三名。 此后， 连续几年， 他都

位列车间技能竞赛前三名。

钣金工制造零件离不开 “敲敲打

打”， 有时候一个零件要用木锤或胶木

锤等敲打上千下， 敲打的力度、 火候掌

握不好， 零件就废了。 刚升任钣金四组

组长， 陈胜超就遇到了挑战： 一个飞机

铝合金零件上， 厚度仅 0.5 毫米的薄料

腹板， 在热处理之后变形严重， 必须在

20 分钟之内完成校形 。 “零件太薄 、

变形严重、 校形时间短———我第一感觉

那是一件不可能完成的任务。” 陈胜超

看到扭曲的零件有些发愣 ， 但没有退

缩， 而是去请教了一些经验丰富的老师

傅 。 “用橡皮条抽 、 不能出现明显伤

痕 、 边缘要收紧……” 陈胜超在 “收

获” 这些经验后， 便开始工作， 他巧妙

收放 、 灵活延展 ， 讲究手势 、 注意落

点， 在规定时间内完成了首件检验， 完

全符合适航标准， 并很快梳理出一套专

门的加工方法， 让其他组员也能顺利开

展工作。

“外面的世界很大， 希望能够多长

点见识。” 为提高知识水平和能力， 陈

胜超进入公司后就上了成人大学， 边上

班边读书， 最后获得了学士学位。 通过

各种学习考试， 陈胜超还拥有了铆接资

格证、 冷热校形资格证等五六个国家级

资格证书。 他在生产零件的同时， 还学

会了维修飞机， 把自己打造成 “复合型

技能工人”。 他经常参与 ARJ21-700 飞

机 105-112 架机的校形任务 。 记得

接到 107 架机缝翼校形任务时， 他与

经验丰富的老师傅一起攻关 、 想办

法， 在一次次尝试后， 最终解决了校

形技术难题， 保证了 107 架机的生产

进度。 107 架机在党的十九大召开期

间翱翔于祖国的蓝天， 他发自内心地

感到自豪———这 “成功一飞” 也有他

的一份力量。

2016 年 4 月 ， 陈胜超作为唯一

一名技能人才候选人成功 “晋级” 中

国商飞十大青年英才 ， 同年又获得

“全国技术能手” 荣誉称号。 “军营

培养了我 ‘不服输 、 不怕输 ’ 的精

神， 国产飞机的制造则是我实现人生

价值的最好平台！” 回首这些年走过

的奋斗路程 ， 陈胜超言语间充满感

激。 在他看来， 他是和国产飞机共同

成长的。

陈胜超一丝不苟查验零配件质量。 本报记者 赵立荣摄 抗日名将包森：纵马冀东 剑吼长城

包森 ,原名赵宝森 ， 又名赵寒 ，

1911年7月生于陕西省蒲城县。 1932年

春加入中国共产党。

1937年3月， 包森被派往中国人民

抗日军政大学学习。 七七事变后 ,他从

延安随八路军奔赴华北抗日前线， 在晋

察冀抗日根据地独立1师任33大队总支

部书记。 1938年6月率40多人在河北兴

隆一带开辟抗日游击区。 任职期间， 包

森率部英勇作战 ， 历经大小战斗数十

次。 不久， 包森被任命为冀东军分区副

司令员。

1939年4月，包森率部在遵化城东北

活捉日本天皇表弟宪兵大佐赤本。 同年

秋，包森任八路军第13支队副司令员。

1940年2月 ， 包森率部到达盘山 ，

全力开辟盘山抗日根据地。 6月下旬设

伏白草洼， 与日军激战14个小时， 全歼

日军一个骑兵中队， 首开冀东整连全歼

日军战斗的先河。 同年秋， 冀东军分区

13团正式组建， 包森任团长。 经一年浴

血奋战， 盘山地区建立了七个联合县政

府， 境内人口200多万。

1941年春， 包森率部参加反 “治安

强化运动”。 包森多谋善断、 英勇果敢，

在他的指挥下， 部队打了一个又一个漂

亮仗。 其中1942年1月燕山口内果河沿

一役， 包森以七个连的兵力， 毙俘敌伪

中佐以下官兵近千人。

1942年2月17日， 包森带领部队住

在遵化县西北20里的野虎山时， 遭到日

军田中大队和 “伪满洲队 ” 的突然袭

击， 在指挥战斗中， 包森胸部中弹不幸

牺牲， 时年31岁。

新华社记者 李浩
（据新华社西安1月6日电）

推动全面从严治党向纵深发展
（上接第一版 ） 总结党的十八大以来纪

检监察体制改革理论、 实践、 制度创新

成果， 强化内控机制 ， 细化监督职责 ，

着力建设一支忠诚坚定、 担当尽责、 遵

纪守法 、 清正廉洁的纪检监察干部队

伍， 推动全面从严治党向纵深发展。

通知强调， 打铁必须自身硬。 各级

纪委监委 （纪检监察组） 要以党的政治

建设为统领，全面推进党的政治建设、思

想建设、组织建设、作风建设、纪律建设，

把制度建设贯穿其中， 深入推进反腐败

斗争，抓好《规则》的学习宣传和贯彻落

实。 要带头增强“四个意识”，把准政治方

向，站稳政治立场，提高政治能力 ，自觉

同以习近平同志为核心的党中央保持高

度一致，在大是大非面前敢于亮剑、敢于

斗争。 要带头建设让党中央放心、让人民

群众满意的模范机关， 严格遵守执纪执

法各项制度规定， 在行使权力上慎之又

慎，在自我约束上严之又严。 要把执纪和

执法贯通起来， 监督执纪和监察执法一

体推进，统筹运用纪法“两把尺子”，贯通

运用监督执纪 “四种形态 ”，既坚持执纪

必严，又坚持纪法协同 ，实事求是 、精准

科学，进一步推进反腐败工作法治化、规

范化。 要主动开展自我监督、自觉接受外

部监督，对执纪违纪 、执法违法者 “零容

忍”，坚决防止 “灯下黑 ”，做党和人民的

忠诚卫士。

创新表达生动讲述“这就是中国”
（上接第一版 ） 他还提到一个有意思的

现象： 大数据表明， 90 后是更加自信的

一代， 他们会在国际比较中、 在不同的

指标体系中看中国， 节目愿为年轻人提

供一个透彻的接地气的观点交锋场。

这是一次国家高端智
库向普通观众“开放”的创举

身为节目的核心人物， 张维为是在

学界、 理论界颇具分量的名字。 作为中

国知名的政治学者、 复旦大学中国研究

院院长、 国家高端智库理事会理事， 他

还担任过党和国家领导人的翻译， 其中

包括邓小平同志。

张维为拥有笃厚而精深的思想和学

理，他的“中国三部曲”《中国震撼》《中国

触动》《中国超越》销量过百万。 《中国震

撼》一书在 2011 年 9 月被推荐给来华访

问的世界银行行长佐利克， 并被译成英

语、阿拉伯语等多种文字出版。

张维为的演讲同样令国际学界、 思

想界瞩目。 一年一度的奈克萨斯思想者

大会堪称西方最重要的思想盛宴之一 ，

每年会邀请全球不同国家 、 不同文明 、

立场各异的思想型学者参加， 进行激烈

的碰撞和交锋。 2017 年， 张维为作为大

会史上首位中国嘉宾登台交流， 就西方

聚焦的十九大后中国的走向发表演讲 。

会上他舌战群雄， 证实西方思想界和主

流媒体对中国的悲观预测全部落空 。

2018 年秋天，张维为在美国哈佛大学以

《驱散中美关系上空的乌云》为题发表演

讲，引发热烈反响。 紧接着，他在首届中

国国际进口博览会上担任特邀评论嘉

宾，他的观点同样被西方媒体频频关注。

《这就是中国》 作为张维为第一档

国内周播节目与观众见面， 可谓一次国

家高端智库向普通观众 “开放 ”的创举 。

节目中， 张维为结合自己行走 100 多个

国家和地区的丰富阅历， 及其对于中国

5000 年文明发展的深入研究， 向观众分

享他个人视角的时事经纬。 通过演讲以

及讨论， 无论是电视机前收看直播的观

众， 还是节目次日上传至互联网后触达

的广泛人群，这些“听张维为说”的人，相

信都会产生“我的故事也是中国故事”的

参与感，树立“四个自信”的信念。

据悉， 《这就是中国》 由东方卫视

出品， 复旦大学中国研究院、 观视频工

作室、 观察者网联合支持。